ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 августа 2018 г. г.Ставрополь № 331-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидии на поддержку производства и реализации
тонкорунной и полутонкорунной шерсти овец, утвержденный постановлени­
ем Правительства Ставропольского края от 24 августа 2015 г. № 369-п

Правительство Ставропольского края

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидии на
поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной
шерсти овец, утвержденный постановлением Правительства Ставропольско­
го края от 24 августа 2015 г. № 369-п «Об утверждении Порядка предостав­
ления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидии на поддерж­
ку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти
овец» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Став­
ропольского края от 21 июля 2016 г. № 303-п, от 30 марта 2017 г. № 112-п и
от 03 октября 2017 г. № 395-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В.В.Владимиров

августа 2018 г. № 331-п

(VAX УТВЕРЖДЕНЫ
\~ 3  тЛ\\  г г  '  1

f  ажовлением Правительства
авропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став­
ропольского края субсидии на поддержку производства и реализации тонко­
рунной и полутонкорунной шерсти овец

1. Пункт 2 после слов «полутонкорунной шерсти овец» дополнить сло­
вами «отечественным перерабатывающим организациям».

2. Абзац первый пункта 3 после слов «полутонкорунной шерсти овец»
дополнить словами «отечественным перерабатывающим организациям».

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидии предоставляются получателям при соблюдении ими сле­

дующих условий:
1) представление получателем -  юридическим лицом в министерство

отчетности о финансово-экономическом состоянии в соответствии с Поряд­
ком ведения учета субъектов государственной поддержки развития сельского
хозяйства в Ставропольском крае, утвержденным постановлением Прави­
тельства Ставропольского края от 18 февраля 2009 г. № 36-п (далее соответ­
ственно -  отчетность, Порядок ведения учета субъектов государственной
поддержки);

2) представление получателем -  индивидуальным предпринимателем и
крестьянским (фермерским) хозяйством в министерство информации о про­
изводственной деятельности, информации о наличии ресурсов и отчета о
средствах целевого финансирования в соответствии с Порядком ведения уче­
та субъектов государственной поддержки (далее -  информация и отчет);

3) соответствие сведений об объеме произведенной и реализованной в
текущем финансовом году тонкорунной и полутонкорунной шерсти овец
отечественным перерабатывающим организациям, указанных получателем в
сведениях о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции по
форме федерального статистического наблюдения № П-1 (СХ) или сведениях
о производстве продукции животноводства и поголовье скота по форме фе­
дерального статистического наблюдения № 3-фермер, сведениям, указанным
получателем в отчетности или в информации и отчете;

4) наличие у получателя на территории Ставропольского края поголо­
вья овец, учтенного Управлением Федеральной службы государственной ста­

2

тистики по Северо-Кавказскому федеральному округу;
5) осуществление получателем в текущем финансовом году деятельно­

сти по производству и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти
овец;

6) реализация получателем в текущем финансовом году тонкорунной и
полутонкорунной шерсти овец отечественным перерабатывающим организа­
циям;

7) соответствие произведенной получателем в текущем финансовом
году тонкорунной и полутонкорунной шерсти овец требованиям, установ­
ленным ГОСТом 28491-90 «Шерсть овечья немытая с отделением частей ру­
на. Технические условия»;

8) отсутствие у получателя на дату не ранее чем за 30 календарных
дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидии, содержащего
сведения об объемах произведенной и реализованной получателем в текущем
финансовом году тонкорунной и полутонкорунной шерсти овец отечествен­
ным перерабатывающим организациям, по форме, утверждаемой министер­
ством (далее -  заявление), просроченной задолженности по лизинговым пла­
тежам за ранее поставленные на условиях финансовой аренды (лизинга) пле­
менной скот и машиностроительную продукцию, которые были приобретены
за счет средств краевого бюджета;

9) отсутствие у получателя на дату не ранее чем за 30 календарных
дней до даты подачи заявления неисполненной обязанности по уплате нало­
гов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уп­
лате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах;

10) отсутствие в отношении получателя -  юридического лица на дату
не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления процедуры
реорганизации или ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соот­
ветствии с законодательством Российской Федерации;

11) отсутствие в отношении получателя -  индивидуального предпри­
нимателя на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заяв­
ления прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринима­
теля в соответствии с законодательством Российской Федерации;

12) отсутствие у получателя на дату не ранее чем за 30 календарных
дней до даты подачи заявления просроченной задолженности по возврату в
доход краевого бюджета субсидий, бюджетных инвестиций, предоставлен­
ных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами
Ставропольского края, и иной просроченной задолженности перед краевым
бюджетом;

13) соответствие получателя требованиям, предусмотренным пунк­
том 41 настоящего Порядка.».

4. В пункте 5:
4.1. Подпункт «2» после слов «полутонкорунной шерсти овец» допол­

3

нить словами «отечественным перерабатывающим организациям».
4.2. В подпункте «7» слова «в краевой бюджет» заменить словами

«в доход краевого бюджета».
4.3. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«Документы, предусмотренные подпунктами «1» -  «8» настоящего

пункта, представляются получателем в министерство в период с 01 сентября
по 01 октября включительно текущего финансового года.».

4.4. В абзаце шестнадцатом слова «непосредственно или через мно­
гофункциональный центр» исключить.

5. Пункт 6 признать утратившим силу.

6. В пункте 8:
6.1. Абзац второй после слов «полутонкорунной шерсти овец» допол­

нить словами «отечественным перерабатывающим организациям».
6.2. В абзаце третьем слова «, предусматривающего обязательство по­

лучателя по выполнению условия, предусмотренного подпунктом «11» пунк­
та 4 настоящего Порядка (далее соответственно -  соглашение, уведомление о
заключении соглашения) (вместе с проектом соглашения),» заменить слова­
ми «(далее соответственно -  соглашение, уведомление о заключении согла­
шения) (вместе с проектом соглашения)».

7. В пункте 9:
7.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«В течение 2 рабочих дней со дня заключения соглашения министер­

ство направляет в Управление Федерального казначейства по Ставрополь­
скому краю платежные документы для перечисления с лицевого счета мини­
стерства на расчетный или корреспондентский счет получателя, открытый в
учреждении Центрального банка Российской Федерации или российской
кредитной организации, причитающейся суммы субсидии (далее -  платеж­
ные документы).».

7.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Перечисление субсидии на расчетный или корреспондентский счет

получателя, открытый в учреждении Центрального банка Российской Феде­
рации или в российской кредитной организации, осуществляется в срок, не
превышающий 2 рабочих дней со дня получения Управлением Федерального
казначейства по Ставропольскому краю платежных документов, в пределах
доведенных Минфином края предельных объемов финансирования на лице­
вой счет министерства, открытый в Управлении Федерального казначейства
по Ставропольскому краю.».